
 
Expte. Nº 1100-886/2024. 

MFC 

La Plata, 12 de julio de 2023 
  

VISTO la Resolución N° 120/24 del Consejo Directivo, en la cual se llamo a 
concurso público, abierto, de antecedentes y oposición para la cobertura de un (1) 
cargo de Profesor Asociado Ordinario con dedicación exclusiva para la cátedra 
“Astronomía General”, en las líneas de investigación “Fenómenos Ópticos en la 
Atmósfera Terrestre”; 
 

CONSIDERANDO que se ha detectado un error de tipeo en el Articulo 1° de 
dicha Resolución: 

Que es necesario modificar el Artículo 1° de la Resolución N° 120/24 del Consejo 
Directivo, dictando el acto administrativo pertinente; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 

RESUELVE: 
 
Artículo 1º: MODIFICAR el Articulo 1° de la Resolución N° 120/24 del Consejo 
Directivo, el cual quedara redactado de la siguiente manera:  
 

“Artículo 1º: Llamar a concurso público, abierto, de antecedentes y 
oposición para la cobertura de un (1) cargo de Profesor Asociado Ordinario 
con dedicación exclusiva para la cátedra “Astronomía General”, en las 
líneas de investigación “Fenómenos Ópticos en la Atmósfera Terrestre”.” 

 
Artículo 2º: Pase al Departamento de Concursos a sus efectos. Notificar a los 
miembros de Jurado y dar amplia difusión. 
 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO N°: 156/24 


		2024-07-12T09:47:24-0300
	CHALAR Elfriede


		2024-07-12T10:08:29-0300
	MEZA Amalia Margarita




